
Raadsvergadering 26 januari 2016
Agendapunt 7

RUI/16/001

HERBENOEMING LID GEMEENTELIJKE MONUMENTENCOMMISSIE

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
De heer A. Jungman is door uw raad op 1 januari 2008 benoemd als lid van de 
gemeentelijke monumentencommissie. Hierna is hij gelet op zijn gezondheid herbenoemd 
voor een periode van 2 jaar en deze verloopt per 1 januari 2016

Voorgesteld besluit 
De heer Jungman vanaf 1 januari 2016 te herbenoemen tot lid van de gemeentelijke 
monumentencommissie voor een periode van twee jaar.

Toelichting 
Op grond van de Monumenten verordening van 2011 zijn aftredende leden terstond 
herbenoembaar voor een periode van zes jaar. Zij blijven hun functie waarnemen totdat een 
nieuwe benoeming heeft plaatsgevonden.

De heer Jungman heeft aangegeven graag voor een volgende periode te gaan. De 
afgelopen jaren heeft hij met kennis, enthousiasme en plezier zijn bijdrage geleverd aan de 
activiteiten van de commissie. De overige commissieleden steunen zijn kandidatuur

Juridische aspecten 
Van toepassing is artikel 6 lid 2,3,5 en 6 van de monumentenverordening 2011.

Voorstel 
Wij stellen u voor per 1 januari 2016 voor een periode van twee jaar te herbenoemen als lid 
van de gemeentelijke monumentencommissie de heer A. Jungman.

Halfweg, 1 december 2015,
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
G.A. Koot, secretaris



RUI 16/001

HERBENOEMING LID GEMEENTELIJKE MONUMENTENCOMMISSIE

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 december 2015

Besluit:

Per 1 januari 2016 voor een periode van twee jaar te herbenoemen als lid van de 
gemeentelijke monumentencommissie de heer A. Jungman.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 26 januari 2016

De griffier, De voorzitter,

N.S. Voogd P.J. Heiliegers


